
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová - Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 19. 6. 2018 od 17.30 hodin 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.30 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli: Radim Pospíšil a Milan 
Kovář, který se z jednání předem omluvil. 

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Lenku Rašíkovou, sčitatelem 
Václava Pospíšila a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  

b) Schválení programu zasedání.  

1. Rozpočtové opatření 
2. Veřejná zakázka – Rozšíření osvětlení 
3. Dražby pozemků v k. ú. Hostišová 
4. Žádosti občanů 
5. Žádost Hlahol Mysločovice 
6. Žádost MS Hostišová-Lhotka 
7. Stanovení počtu zastupitelů 
8. GDPR – základní pravidla 
9. Kulturní akce – Koštování slivovice, Divadelní kouzelnická revue 
10. Různé, diskuse  
11. Závěr 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Rozpočtové opatření č. 3/2018 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2018. Rozpočet obce se mění 

o 10.000,- Kč. Na straně příjmů se jedná o následující navýšení příjmů: +10.000,- Kč odvody za odnětí 

půdy ze zemědělského půdního fondu. Na straně výdajů se jedná o následující zvýšení výdajů: 

+7.000,- Kč veřejná finanční podpora včelařům a dar do tomboly na Myslivecký ples, +3.000,- Kč 

materiál a PHM – údržba obce, +10.000,- dar Domovu pro seniory v Lukově, +8.000,- Kč volby do 

Senátu PČR (refundace mezd, materiál), +1.000,- volba Prezidenta ČR (stravné členů OVK). Výdaje 

byly sníženy o 19.000,- Kč na MŠ Mysločovice. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo 

proto hlasováno. Rozpočtové opatření je součástí zápisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 3/2018. 



2 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2 Veřejná zakázka – Rozšíření osvětlení 

Výběrového řízení se zúčastnily dvě firmy. Jediným kritériem byla nejnižší cena. Tu nabídla firma 

Zbyněk Šimčík, Žeranovice 240, 769 01 Holešov. Nabídková cena činí 740.907,20 Kč s DPH. Druhá 

nabídková cena činila 844.624,- Kč s DPH. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto 

hlasováno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zhotovitele díla „Rozšíření rozvodu veřejného 

osvětlení v obci Hostišová“ firmu Zbyněk Šimčík, Žeranovice 240, 769 01 a pověřuje starostku 

podpisem smlouvy. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 

3 Dražby pozemků 

V průběhu projednávání tohoto bodu se dostavil Radim Pospíšil, zastupitelstvo obce tedy nyní zasedá 

v počtu 6 členů. Byla vyvěšena dražební vyhláška na dražbu pozemků v katastru obce Hostišová na 

pozemky: p.č. 157  o výměře 6 066 m2 podíl 4/9, p.č. 82/1  o výměře 517 m2 podíl ½, p.č. 82/2  o 

výměře 156 m2 podíl ½, p.č. 759  o výměře 1 516 m2 podíl 2/3, p.č. 760  o výměře 6 384 m2 podíl 2/3. 

Nejnižší podání je 145.000,- Kč. Na pozemcích hospodaří nájemci – Konečný Lukáš, David Dovrtěl a 

ZEMET Tečovice. Jelikož se jedná o pozemky daleko od obce, vysokou cenu a malé podíly, dohodli se 

členové zastupitelstva, že obec se dražby nezúčastní.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo účast obce na dražbě výše uvedených 

pozemků. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Radim Pospíšil) 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 

4 Žádosti občanů 

Na základě usnesení ZO ze dne 29.5.2018 byly vyvěšeny 2 záměry na pacht pozemků s předkupním 

právem a to na pozemek p.č. 100/11 a pozemek p.č. 122/2. Na pozemek p.č. 100/11 byla doručena 1 

žádost. Na pozemek p.č. 122/2 byly doručeny tři žádosti. Všichni tři žadatelé byli přítomni zasedání 

zastupitelstva obce. V případě více žádostí se rozhoduje losováním, které provedla za přítomnosti 

všech žadatelů zapisovatelka Ing. Marie Gorecká. Vylosován byl pan Vít Zapletal.  

a) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo pacht s předkupním právem  části pozemku 

p.č. 100/11  ostatní plocha v k.ú. Hostišová o výměře cca 800 m2 Marii Pospíšilové, Hostišová č. 117 

na dobu neurčitou. Výše ročního pachtu činí 0,20 Kč/m2 tj. celkem 160 Kč/rok. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4a) bylo schváleno. 
 
b) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo pacht s předkupním právem  části pozemku 

p.č. 122 orná půda v k.ú. Hostišová o výměře cca 1 362 m2 Vítu Zapletalovi, Hostišová č. 97 na dobu 

neurčitou. Výše ročního pachtu činí 0,20 Kč/m2 tj. celkem 272 Kč/rok. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4b) bylo schváleno. 



3 

 

 

5 Žádost Hlahol Mysločovice 

Hlahol Mysločovice žádá o sponzorský dar u příležitosti 20. výročí vzniku. Jelikož soubor nevystupuje 

v naší obci, hlasovalo zastupitelstvo obce o neschválení žádosti.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo žádost Hlaholu Mysločovice. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 2 (Lenka Rašíková, Mgr. Michal Mynář) 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

6 Žádost MS Hostišová - Lhotka 

Myslivecký spolek Hostišová – Lhotka žádá o veřejnou finanční podporu z rozpočtu obce ve výši 

5.000,- Kč na zakoupení materiálu na stavbu krmných zařízení, krmiva pro zvěř, kulturní a úklidovou 

činnost. Požadovaná částka je v rozpočtu obce. Jelikož spolek provádí pravidelný úklid lesů na 

katastru naší obce, zastupitelstvo hlasuje o schválení žádosti.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční 

podpory č. Dot. 4/2018 Mysliveckému spolku Hostišová – Lhotka ve výši 5.000,- Kč na zakoupení 

materiálu na stavbu krmných zařízení, krmiva, kulturní a úklidovou činnost. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7 Stanovení počtu členů ZO 

Před komunálními volbami je potřeba stanovit počet členů dalšího zastupitelstva. Předsedající 

doporučuje schválit opět 7 členů, jelikož tento počet se v současném volebním období osvědčil. 

Žádné další návrhy nebyly vzneseny, bylo proto hlasováno.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová stanovuje podle zákona 128/2000Sb., o obcích počet 

členů zastupitelstva obce Hostišová na volební období 2018-2022 ve výši 7 členů. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

8 GDPR 

V souvislosti s ochranou osobních údajů musí být zastupitelstvem obce schválena „Základní pravidla 

postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů“. Tato pravidla stanovují např. přijímaní 

opatření k zabezpečení osobních údajů, zřízení funkce pověřence, a také zavazují členy zastupitelstva 

obce mlčenlivostí v souvislosti s ochranou osobních údajů.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Základní pravidla postupů souvisejících se 

zpracováním osobních údajů. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 



4 

 

9 Kulturní akce 

Projednávala se organizace akce Koštování slivovice, která se letos bude konat v pátek 31. 8. 2018 od 

18 hodin. Dále byla na obecní úřad doručena žádost o povolení cirkusového představení v naší obci 

po dobu 3 dnů. Členové zastupitelstva hlasovali o nepovolení tohoto představení.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo cirkusové představení – Divadelní 

kouzelnická revue KELLNER na katastru obce Hostišová. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 2 (Lenka Rašíková, Mgr. Michal Mynář) 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

10 Různé, diskuze 

Mgr. Michal Mynář seznámil členy zastupitelstva s plánem na uskutečnění vzpomínkového setkání 

k příležitosti 100. výročí vzniku ČSR na podzim letošního roku. Součástí tohoto setkání by bylo 

vystoupení souboru Bábinky a kapely Hostband. Starostka poznamenala, že toto setkání by se mělo 

uskutečnit, až budou hotovy úpravy okolí kaple, což by mělo být v průběhu měsíce září. Organizace 

této akce bude projednávána na dalších zasedáních zastupitelstva obce.  

11 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání v 18.45 hodin. Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční 28. 8. 2018. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 3/2018 

Zápis byl vyhotoven dne: 26. 6. 2018 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: ..............................................  

                     ..............................................  

Starosta:      ..............................................  

 


